



Gastuen Aurrekontuaren Laburpena Sekzioka eta Kapituluak
Resumen por Secciones y Capítulos del Presupuesto de Gastos

(Mila eurokotan/Miles de euros)

Sekzioak/Departamentuak	LANGILEAREN GASTUAK	ONDASUN ETA SERB.OHIKO	FINANTZA GASTUAK	TRANSFER. ARRUNTAK	KONTINGENT. EZUSTEKOAK	INBERTSIO ERREALAK	KAPITAL TRANSFER.	FINANTZA AKTIBOAK	FINANTZA PASIBOAK	AURREKONTUA GUZTIRA
Secciones/Departamentos	1	2	3	4	5	6	7	8	9	TOTAL
	GASTOS DE PERSONAL	G.TOS.CTES. BIEN.Y SERV	GASTOS FINANCIEROS	TRANSFER. CORRIENTES	CONTINGENC. IMPREVISTOS	INVERSIONES REALES	TRANSFER. DE CAPITAL	ACTIVOS FINANCIEROS	PASIVOS FINANCIEROS	TOTAL PRESUPUESTO
01. Diputatu Nagusiaren Alorraren Idazkaritza/ Secretaría del Área del Diputado General	504,07	133,00				268,20				905,27
10. Diputatu Nagusiaren Kabinetea/ Gabinete Diputado General	751,24	351,00		343,50						1.445,74
20. Kudeaketa Estrategiako Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Estrategia de Gestión	93,44	2.785,00		1.270,00						4.148,44
30. Komunikazio Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Comunicación	136,00	2.064,50		4,00						2.204,50
40. Bizikidetzaren eta Giza Eskubideen Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Convivencia y Derechos Humanos	204,39	388,00		960,00						1.552,39
50. Hizkuntza Berdintasuneko Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Igualdad Lingüística	1.147,09	960,41		3.429,45			1.168,40			6.705,34
60. Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako Organoa/ Órgano para la Igualdad de Mujeres y Hombres	486,89	912,30		585,00						1.984,19
DIPUTATU NAGUSIA/ DIPUTADO GENERAL	3.323,11	7.594,21		6.591,95		268,20	1.168,40			18.945,86
01. Kultura, Turismo, Gazteria eta Kirol Zerbitzu Orokorra/ Servicios Generales de Cultura, Turismo, Juventud y Deportes	1.398,83	1.225,76				844,00				3.468,59
10. Kultura Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Cultura	2.589,12	6.164,29		9.517,10		2.161,10	1.664,00	200,00		22.295,61
20. Gazteria Eta Kirol Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Juventud y Deportes	3.987,70	3.979,87		10.093,82		139,50	3.852,00			22.052,88
30. Turismo Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Turismo	277,47	1.374,77		1.343,78		9,50	100,00			3.105,52
40. Garapenerako Lankidetzako Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Cooperación para el Desarrollo	282,92	252,25		4.161,00						4.696,17
KULTURA, TURISMO, GAZTERIA ETA KIROL DEPARTAMENTUA/ DEPARTAMENTO DE CULTURA, TURISMO, JUVENTUD Y DEPORTES	8.536,03	12.996,94		25.115,69		3.154,10	5.616,00	200,00		55.618,77
01. Gobernantza eta Gizartearekiko Komunikazioko Zerbitzu Orokorra/ Servicios Generales de Gobernanza y Comunicación con la Sociedad	16.056,52	10.731,60		2.327,00		3.723,94	25,00			32.864,06



Gastuen Aurrekontuaren Laburpena Sekzioka eta Kapituluak
Resumen por Secciones y Capítulos del Presupuesto de Gastos

(Mila eurokotan/Miles de euros)

Sekzioak/Departamentuak	LANGILEAREN GASTUAK	ONDASUN ETA SERB.OHIKO	FINANTZA GASTUAK	TRANSFER. ARRUNTAK	KONTINGENT. EZUSTEKOAK	INBERTSIO ERREALAK	KAPITAL TRANSFER.	FINANTZA AKTIBOAK	FINANTZA PASIBOAK	AURREKONTUA GUZTIRA
Secciones/Departamentos	1	2	3	4	5	6	7	8	9	TOTAL PRESUPUESTO
	GASTOS DE PERSONAL	G.TOS.CTES. BIEN.Y SERV	GASTOS FINANCIEROS	TRANSFER. CORRIENTES	CONTINGENC. IMPREVISTOS	INVERSIONES REALES	TRANSFER. DE CAPITAL	ACTIVOS FINANCIEROS	PASIVOS FINANCIEROS	
10. Araubide Jurikikoko eta Funtzio Publikoko Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Régimen Jurídico y Función Pública	5.550,96	937,60		83,80		23,00		1.500,00		8.095,36
20. Modernizazioaren, Zerbitzuen eta Informazio Gizarterako Sistemen Zuzend.Nag/ Dir Gral Modernización, Servicios y Sistemas para la Sdad de la información	3.156,73	3.887,10				220,00	2.160,19			9.424,02
40. Kanpo Harremanetako Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Relaciones Externas	289,05	201,50		66,00						556,55
GOBERNANTZA ETA GIZARTEAREKIKO KOMUNIKAZIOKO DEPARTAMENTUA/ DEPARTAMENTO DE GOBERNANZA Y COMUNICACIÓN CON LA SOCIEDAD	25.053,26	15.757,80		2.476,80		3.966,94	2.185,19	1.500,00		50.939,99
01. Ekonomia Sustapeneko, Landa Ingurune eta Lurralde Oreako Zerbitzu Orokko/ Servicios Generales de Promoción Económica, Medio Rural y Equilibrio Territ	1.362,00	309,12				1.163,41				2.834,54
10. Ekonomia Sustapeneko Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Promoción Económica	612,14	489,75		15.908,47			1.621,12	150,00		18.781,48
20. Berrikuntza Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Innovación	555,59	418,89		2.733,78			6.973,91			10.682,17
30. Nekazaritzako eta Landa Garapeneko Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Agricultura y Desarrollo Rural	4.616,46	2.799,03		8.187,30		340,10	4.312,93			20.255,82
40. Mendiak eta Natura Ingurune Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Montes y Medio Natural	5.293,89	1.562,31		1.265,10		2.150,46	3.148,36			13.420,11
50. Lurralde Oreako Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Equilibrio Territorial	82,05	281,09		655,00			2.873,92			3.892,05
EKONOMIA SUSTAPENEO, LANDA INGURUNEO ETA LURRALDE OREKAKO DEPARTAMENTUA/ DEPARTAMENTO DE PROMOCIÓN ECONÓMICA, MEDIO RURAL Y EQUILIBRIO TERRITORIAL	12.522,13	5.860,19		28.749,66		3.653,97	18.930,24	150,00		69.866,18
01. Mugikortasuna eta Lurralde Antolaketako Zerbitzu Orokorrak/ Servicios Generales de Movilidad y Ordenación del Territorio	893,02	682,51				48,51				1.624,04
10. Mugikortasuneko eta Garraio Publiko Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Movilidad y Transporte Público	1.316,88	2.832,99		36.535,34		5.149,22	272,00			46.106,43
20. Lurralde Antolaketako Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Ordenación del Territorio	2.746,78	1.608,16		349,21		2.883,32	5.043,01			12.630,48
MUGIKORTASUNA ETA LURRALDE ANTOLAKETAKO DEPARTAMENTUA/ DEPARTAMENTO DE MOVILIDAD Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO	4.956,67	5.123,66		36.884,56		8.081,05	5.315,01			60.360,95



Gastuen Aurrekontuaren Laburpena Sekzioka eta Kapituluak
Resumen por Secciones y Capítulos del Presupuesto de Gastos

(Mila eurokotan/Miles de euros)

Sekzioak/Departamentuak	LANGILEAREN GASTUAK	ONDASUN ETA SERB.OHIKO	FINANTZA GASTUAK	TRANSFER. ARRUNTAK	KONTINGENT. EZUSTEKOAK	INBERTSIO ERREALAK	KAPITAL TRANSFER.	FINANTZA AKTIBOAK	FINANTZA PASIBOAK	AURREKONTUA GUZTIRA
Secciones/Departamentos	1	2	3	4	5	6	7	8	9	TOTAL PRESUPUESTO
	GASTOS DE PERSONAL	G.TOS.CTES. BIEN.Y SERV	GASTOS FINANCIEROS	TRANSFER. CORRIENTES	CONTINGENC. IMPREVISTOS	INVERSIONES REALES	TRANSFER. DE CAPITAL	ACTIVOS FINANCIEROS	PASIVOS FINANCIEROS	
01. Ogasun eta Finantzako Zerbitzu Orokorrak/ Servicios Generales de Hacienda y Finanzas	2.721,91	3.580,82		2,00		4.493,03				10.797,76
10. Ogasun Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Hacienda	26.251,56	616,91		17,50		2.875,00				29.760,97
20. Finantza eta Aurrekontu Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Finanzas y Presupuestos	2.844,40	139,39	8.300,00					9.060,00	54.315,00	74.658,80
30. Zerga eta Finantza Politikako Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Política Fiscal y Financiera	1.650,94	45,42		4.010.138,44						4.011.834,80
40. Foru Auzitegi Ekonomiko-Administratiboa/ Tribunal Económico-Administrativo Foral	1.191,47									1.191,47
OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA/ DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y FINANZAS	34.660,28	4.382,54	8.300,00	4.010.157,94		7.368,03		9.060,00	54.315,00	4.128.243,79
01. Bide Azpiegituretako Zerbitzu Orokorrak/ Servicios Generales de Infraestructuras Viarias	946,23	820,45				328,16				2.094,84
10. Errepideetako Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Carreteras	5.822,52	4.929,57				59.939,71	150,00			70.841,79
20. Kudeaketa eta Plangintza Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Gestión y Planificación	1.098,86	59,38								1.158,24
BIDE AZPIEGITURETAKO DEPARTAMENTUA/ DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURAS VIARIAS	7.867,61	5.809,40				60.267,87	150,00			74.094,87
01. Gizarte Politikako Zerbitzu Orokorrak/ Servicios Generales de Políticas Sociales	1.199,54	792,38		1.988,75						3.980,67
10. Mendekotasunaren Arretako Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Atención a la Dependencia	3.073,03	27.072,92		132.420,11						162.566,06
20. Plangintzako, inbertsioetako eta Prestazio Ekonomikoetako Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Planificación, Inversiones y prestaciones Económicas	3.301,63	13,73		75.407,57		6.911,21	5.262,41			90.896,55
30. Haurren Babeseko eta Gizarteratzeko Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Protección a la Infancia e Inserción Social	2.964,89	33.317,42		39.387,03						75.669,34
40. Erakunde Publikoen Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Organismos Públicos	3.742,88	5.364,05		35.248,94			1.445,00			45.800,86



Gastuen Aurrekontuaren Laburpena Sekzioka eta Kapituluak
Resumen por Secciones y Capítulos del Presupuesto de Gastos

(Mila eurokotan/Miles de euros)

Sekzioak/Departamentuak	LANGILEAREN GASTUAK 1	ONDASUN ETA SERB.OHIKO 2	FINANTZA GASTUAK 3	TRANSFER. ARRUNTAK 4	KONTINGENT. EZUSTEKOAK 5	INBERTSIO ERREALAK 6	KAPITAL TRANSFER. 7	FINANTZA AKTIBOAK 8	FINANTZA PASIBOAK 9	AURREKONTUA GUZTIRA
Secciones/Departamentos	GASTOS DE PERSONAL	GTOS.CTES. BIEN.Y SERV	GASTOS FINANCIEROS	TRANSFER. CORRIENTES	CONTINGENC. IMPREVISTOS	INVERSIONES REALES	TRANSFER. DE CAPITAL	ACTIVOS FINANCIEROS	PASIVOS FINANCIEROS	TOTAL PRESUPUESTO
GIZARTE POLITIKAKO DEPARTAMENTUA/ DEPARTAMENTO DE POLÍTICAS SOCIALES	14.281,97	66.560,50		284.452,39		6.911,21	6.707,41			378.913,48
01. Ingurumeneko eta Obra Hidraulikoetako Zerbitzu Orokorrak/ Servicios Generales de Medio Ambiente y Obras Hidráulicas	955,33	154,58				169,34				1.279,24
10. Ingurumen Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Medio Ambiente	1.032,30	3.856,24		1.886,00		3.315,64	6.310,00			16.400,18
20. Obra Hidraulikoetako Zuzendaritza Nagusia/ Dirección General de Obras Hidráulicas	1.591,89	459,20		30,00		4.151,35	600,74			6.833,17
INGURUMENEO ETA OBRA HIDRAULIKOETAKO DEPARTAMENTUA/ DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y OBRAS HIDRÁULICAS	3.579,52	4.470,02		1.916,00		7.636,32	6.910,74			24.512,60
10. BATZAR NAGUSIAK/ JUNTAS GENERALES				6.814,80						6.814,80
BATZAR NAGUSIAK/ JUNTAS GENERALES				6.814,80						6.814,80
01. HAINBAT DEPARTAMENTUTAKO GASTUAK/ GASTOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS	189,42				100,00					289,42
HAINBAT DEPARTAMENTUTAKO GASTUAK/ GASTOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS	189,42				100,00					289,42
Aurrekontua Guztira										
Total Presupuesto	114.970,00	128.555,25	8.300,00	4.403.159,78	100,00	101.307,68	46.983,00	10.910,00	54.315,00	4.868.600,71